ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ao CENTRO

ESPÍRITA "A CAMINHO DA LUZ" - LAR DO IDOSO PAULO DE

TARSO, inscrito no CNPJ sob n° 01.561.547/0001-20, subvenção social

na importância de RS 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear as

despesas de idosos de Chapadão do Sul, que estão sendo atendido no Lar

do Idoso Paulo de Tarso.

Parágrafo único. .

A subvenção será concedida diante da apresentação do Plano de trabalho

[...]

A prestação de contas deverá ser encaminhada a esta Prefeitura

Municipal, acompanhada dos demais documentos solicitados pela

Administração Municipal.

Art. 4°..

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial no valor de RS 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), no

Orçamento Programa do Município, em vigor, conforme discriminado

abaixo para custear as despesas decorrentes desta subvenção social:

Órgão: 40 - Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade: 40.102 - Fundo Municipal de Assistência Social